

تلاش میلیاردر روس برای براندازی رئیس جمهور گرجستان

بوریس ایوانیشویلی¹ میلیاردر روس گرجی تبار با تاسیس یک حزب سیاسی درن ظر دارد تا در انتخابات آتی، 'میخائیل ساکاشویلی'² رئیس جمهوری کنونی گرجستان را از قدرت کنار زند

ali/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان

به گزارش آران نیوز به نقل از پایگاه اطلاع رسانی 'راشا تودی'، این میلیاردر گرجی تبار در نظر دارد برای مقابله با رئیس جمهوری کنونی گرجستان که گمان می رود به هر قیمتی خواهان برسر قدرت ماندن است، تمامی احزاب مخالف را در گرجستان علیه وی متحد سازد. بنابر این گزارش، این میلیاردر روس گرجی تبار در بیانیه خود اعلام کرد، وی با ایجاد یک قدرت سیاسی قصد شرکت در انتخابات پارلمانی در سال 2012 که منحصر در اختیار ساکاشویلی است را دارد.

در این بیانیه به ایجاد تغییر در قانون اساسی که بیانگر حضور مجدد ساکاشویلی در انتخابات پیش رو است، اشاره شد. ایوانیشویلی بر این مطلب که تمامی مقامات گرجستانی آلوده به فساد هستند، تاکید ورزید. وی همچنین دولت ساکاشویلی را متهم به انجام اشتباهات بسیار خواند که هر سیاستمدار دیگری به جای وی بود مدت ها پیش، از سمت خود استعفا داده و از ملت خود به خاطر اشتباهات مرتکب شده، عذرخواهی می کرد. ایوانیشویلی علاوه بر تابعیت گرجستانی، حق شهروندی روسی و فرانسوی را دارد.

وی اعلام داشت، تا پیش از برگزاری انتخابات پارلمانی هردو شهروندی روسی و فرانسوی خود را کنار گذاشته و تنها گذرنامه گرجی را برای خود نگه می دارد. ایوانیشویلی در نظر دارد سمت نخست وزیری و یا ریاست مجلس گرجستان را در این انتخابات کسب کند. این گزارش حاکی است، ایوانیشویلی تنها ثروتمند گرجی تبار نیست که قصد مقابله با کنارزدن ساکاشویلی از قدرت را دارد. پیش از او 'بدری پاتاکاتسیسشویلی' بازرگان روسی در سال 2007 اعلام داشت که قصد مقابله با ساکاشویلی در عرصه سیاست دارد.

این در حالی بود که 'ایراکلی اکرواشویلی' وزیر دفاع سابق دولت ساکاشویلی از طرح ترور این رقیب سیاسی از سوی رئیس جمهوری گرجستان خبر داد. پاتاکاتسیسشویلی اندکی بعد در لندن، پس از پیروزی ساکاشویلی در انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری در سال 2008 میلادی، بطرز مشکوکی کشته شد. راشاتودی گزارش کرد، ایوانیشویلی 56 ساله، رقیب ثروتمند جدید ساکاشویلی، از دهه هشتاد میلادی در روسیه سکونت گزید و به گفته مجله 'فوربس' وی با داشتن پنج میلیارد و 500 میلیون دلار، بیست و پنجمین ثروتمند روسیه به شمار می رود.

پایان پیام